
Ředitelství Základní školy Babice, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
Babice 3787 
687 03 Babice 
 
Jméno a příjmení zákonného zástupce žáka: 
Bydliště : 
 
 
 
Žádost o uvolnění žáka z vyučování na období delší než jeden den 
 
Žádám tímto o uvolnění  ………………………………………………..   žáka / žákyně  ……… . třídy  Základní školy  
 
v Babicích, narozeného / narozené ………………………………………………………………………………………………….,  
 
bydliště ……………………………………………………………………………………….…………………………………………………… 
 
ze školního vyučování na období od  …………………………………………………………………………………………….….   
 
do ……………………………………………………………… z důvodu …………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… . 
 

 

 V ……………............................ 

 

 

------------------------------------------------------ 

podpis zákonného zástupce 

 

 

 

 

Tato žádost o omluvení žáka se používá v případě, kdy se jedná o předem známou nepřítomnost žáka 

ve vyučování, trvající více než jeden den (zejména pro účely společné rodinné dovolené). Je nutné 

podat žádost před započetím období, na něž je požadována a do školy doručit vytištěnou žádost 

s originálním podpisem nebo odeslat prostřednictvím datové schránky. 

Zákonný zástupce zároveň zodpovídá za doplnění a doučení učiva žáka v zameškaném období. 


